[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ  №4
20.10.2021  года	сл.Белая

[bookmark: bookmark1]Администрация   Беловского района Курской области, помещение Представительного Собрания Беловского района Курской области
Председатель  Афанасова Елена Николаевна
Присутствовали:
Курбатова  Оксана Александровна -  председатель районной организации «Союза женщин    России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Гуйда Лилия Николаевна   - Исполнительный секретарь Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области – секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         Члены Общественного совета:

Тимофеева Лидия Львовна -  редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

Девятилов  Андрей  Александрович -учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века»;

	Лапина Татьяна Борисовна - председатель Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» Беловского района Курской области (по согласованию);

	Жуковский Роман Федорович -протоирей, благочинный Беловского округа Курской области (по согласованию);

Фролова Раиса Петровна – индивидуальный предприниматель

                 Приглашенные:
Ярыгин А.М. - заместитель главы администрации Беловского района ;
Шепелев А.В., - Управляющий делами Администрации Беловского района .
Шаповалов А.В.. – Начальник Управления образования  Администрации Беловского района Курской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений в  Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Беловского района Курской области и утверждение его состава.

Выступил  Начальник Управления  образования администрации Беловского района Курской области, Шаповалов А.В., который довел до сведения  присутствующих, что  во исполнение ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации по вопросам  совершенствования  проведения независимой оценки  качества условий оказания услуг  организациями в сфере культуры, охраны здоровья,  образования, социального обслуживания и Федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» от 5 декабря 2017 года №392-ФЗ, статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Управление образования  администрации  Беловского  района  Курской области просит  внести изменения  в  Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями  Беловского района Курской области .
Исключить из Совета общественности:
-  Золотареву Светлану Афанасьевну
-  Федцову Алину Викторовну
и включить в состав Совета общественности по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями  Беловского района Курской области:
1.     Герасимову Ирину Михайловну – индивидуального предпринимателя.
2.  Гуйда Лилию Николаевну - Исполнительного секретаря Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области

Выступил Ярыгин А.М. заместитель главы администрации Беловского района, который предложил утвердить предложенные кандидатуры в Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Беловского района Курской области.
Результаты голосования.
Всего голосовали: 8 чел. «за» - 8,«против» - 0, «воздержались» - 0

Решили:
1. Утвердить  изменения в составе Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Беловского района Курской области  в следующем составе:
1. Ефременко  Светлана Анатольевна-  заведующая областного казенного  учреждения «Солнцевский центр соцпомощи»  по Беловскому району.
2. Соборова  Ольга  Николаевна  - главный  бухгалтер Отд.МВД России по Беловскому району, член родительского комитета.
3. Герасимову Ирину Михайловну –индивидуального предпринимателя.
4.  Гуйда Лилию Николаевну - Исполнительного секретаря Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области (Секретарь Общественого Совета)
5. Федцова Алина Викторовна - руководитель Беловского местного отделения ВПП «Единая Россия» Беловского района Курской области.
6. Локтионова  Татьяна Кузьминична -  заведующая  филиалом  ОБУК «Курский областной  краеведческий музей»-филиал Беловский  историко-этнографический музей.

Председатель Общественного совета                              Афанасова Е.Н.

Секретарь Общественного совета                                     Гуйда Л.Н.